
 

  

 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

администрации Лев-Толстовского муниципального района 

Липецкой области Российской Федерации 

п. Лев Толстой 

04. 08. 2020 г. 

                                                                                                     

№   

 

____341_______ 

 

 

 

О внесении изменений  

в муниципальную программу  

«Развитие системы образования  

Лев-Толстовского муниципального района», 

утвержденную постановлением администрации 

Лев-Толстовского муниципального района  

от 31. 12. 2015 года № 692 

 

 

В соответствии с Порядком разработки, реализации и проведения оценки 

эффективности муниципальных программ Лев-Толстовского муниципального 

района, утвержденным постановлением администрации Лев-Толстовского 

муниципального района от 14.08.2013 № 378 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

     

1. Внести в муниципальную программу «Развитие системы 

образования Лев-Толстовского муниципального района», утвержденную 

постановлением администрации Лев-Толстовского муниципального района от 31. 

12. 2015 года № 692 (в ред. от 24. 03. 2016 г. № 145, от 20. 04. 2016 г. № 188, от 

14. 10. 2016 г. № 459, от 08. 02. 2017 г. № 104, от 18. 05. 2017 г. № 287, от 28. 06. 

2017 г. № 358, от 02. 04. 2018 г. № 166, от 16. 05. 2018 г. № 214, от 04. 06. 2018 г. 

№ 232, 09. 08. 2018 г. № 374, от 9. 12. 2018 г. № 566, от 22. 02. 2019 г. № 139, от 

07. 03. 2019 г. № 157, 25. 03. 2019 г. № 180, от 09. 04. 2019 г. № 200, от 13. 05. 

2019 г. № 246, от 05. 08. 2019 г. № 377, от 16. 10. 2019 г. № 455, от 24. 12. 2019 г. 

№ 543, от 24. 01. 2020 г. № 34, от 26. 05. 2020 г. № 207, 03. 07. 2020 г. № 257) 

(далее – муниципальная программа) следующие изменения и дополнения: 

1) в паспорте муниципальной программы следующую строку изложить в 

новой редакции: 

http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=4291B1A6-8D24-D97E-E889-616F90BC5632
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=4291B1A6-8D24-D97E-E889-616F90BC5632
http://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=4291B1A6-8D24-D97E-E889-616F90BC5632


« Объемы 

финансирования 

всего, в том числе 

по годам 

реализации 

программы 

Объем финансирования всего 1515166,95 тыс. руб., в 

том числе по годам реализации программы: 

2016 - 71478,2 тыс. руб.; 

2017 - 264575,3 тыс. руб.; 

2018 - 235278,4 тыс. руб.; 

2019 - 337422,8 тыс. руб.; 

2020 – 349482,25 тыс. руб.; 

2021 - 64232,5 тыс. руб.; 

2022 - 64232,5 тыс. руб.; 

2023 - 64232,5 тыс. руб.; 

2024 - 64232,5 тыс. руб. 

Объемы расходов на выполнение мероприятий 

Подпрограммы ежегодно уточняются в процессе 

исполнения районного бюджета и при формировании 

бюджета на очередной финансовый год. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

  2) абзац второй пункта 5 «Краткое описание ресурсного обеспечения 

муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований» текстовой 

части муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 «Общий объем финансирования муниципальной программы 

предусматривается в размере 1515166,95 тыс. руб., в том числе по годам: 

2016 - 71478,2 тыс. руб.; 

2017 - 264575,3тыс. руб.; 

2018 - 235278,4тыс. руб.; 

2019 - 337422,8 тыс. руб.; 

2020 – 349482,25 тыс. руб.; 

2021 - 64232,5 тыс. руб.; 

2022 - 64232,5 тыс. руб.; 

2023 - 64232,5 тыс. руб.; 

2024 - 64232,5 тыс. руб.»; 

  3) в паспорте подпрограммы «Ресурсное обеспечение развития 

образования Лев-Толстовского муниципального района» муниципальной 

программы следующие строки изложить в новой редакции: 

« Объемы 

финансирования 

всего, в том числе 

по годам 

реализации 

подпрограммы 

Объем финансирования всего 1515166,95 тыс. руб., в 

том числе по годам реализации подпрограммы: 

2016 - 71478,2 тыс. руб.; 

2017 - 264575,3 тыс. руб.; 

2018 - 235278,4 тыс. руб.; 

2019 - 337422,8 тыс. руб.; 

2020 –  349482,25 тыс. руб.; 

2021 - 64232,5 тыс. руб.; 

2022 - 64232,5 тыс. руб.; 

2023 - 64232,5 тыс. руб.; 

2024 - 64232,5 тыс. руб. 

Объемы расходов на выполнение мероприятий 

подпрограммы ежегодно уточняются в процессе 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



исполнения районного бюджета и при формировании 

бюджета на очередной финансовый год. 

 

»; 

                    4) абзац первый раздела 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, 

необходимых для реализации подпрограммы» текстовой части подпрограммы 

«Ресурсное обеспечение развития образования Лев-Толстовского 

муниципального района» муниципальной программы изложить в следующей 

редакции: 

        Общий объем финансирования подпрограммы в 2016-2024 годах составит - 

всего 1515166,95 тыс. руб., 

2016 - 71478,2 тыс. руб.; 

2017 - 264575,3 тыс. руб.; 

2018 - 235278,4 тыс. руб.; 

2019 - 337422,8 тыс. руб.; 

2020 – 349482,25 тыс. руб.; 

2021 - 64232,5 тыс. руб.; 

2022 - 64232,5 тыс. руб.; 

2023 - 64232,5 тыс. руб.; 

2024 - 64232,5 тыс. руб.»; 

         5) в рамках решения задачи 2 «Развитие системы начального общего 

образования, основного общего образования, среднего общего образования» в 

разделе 4 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы с описанием 

всех механизмов и инструментов, реализация которых запланирована в составе 

основных мероприятий» текстовой части подпрограммы «Ресурсное 

обеспечение развития образования Лев-Толстовского муниципального района» 

муниципальной программы дополнить следующее основное мероприятие: «39) 

Обеспечение выплат ежемесячного денежного вознаграждения за классное 

руководство педагогическим работникам муниципальных образовательных 

организаций, реализующих образовательные программы начального общего, 

основного общего и среднего общего образования, в том числе адаптированные 

основные общеобразовательные программы»; 

                     6) в приложении 1 «Сведения об индикаторах цели и показателях задач 

Муниципальной программы «Развитие системы образования Лев-Толстовского 

муниципального района» к муниципальной программе: 

 а) в графе 9 строки 4.2.10 цифры «204261,9» заменить цифрами   

«204219,3»; 

                     б) следующую строку изложить в новой редакции: 
« 4.2.39 Основное мероприятие 38 

задачи 2 подпрограммы: 

Капитальный ремонт 

здания МБОУ им. Л. Н. 

Толстого филиал в с. 

Гагарино 

Отдел 

образо

вания 

тыс. 

руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 990

8,3

5 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 

 

 

 

»; 

                     в) добавить следующей строкой: 
« 4.2.40 Основное мероприятие 39 

задачи 2 подпрограммы: 

Обеспечение выплат 

ежемесячного денежного 

вознаграждения за 

классное руководство 

Отдел 

образован

ия 

тыс. 

руб. 

0,0 0,0 0,0 0,0 3150,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

 

 

 

 

 



педагогическим 

работникам 

муниципальных 

образовательных 

организаций, 

реализующих 

образовательные 

программы начального 

общего, основного 

общего и среднего общего 

образования, в том числе 

адаптированные основные 

общеобразовательные 

программы 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

         7) в приложении 2 «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной 

подпрограммы «Развитие системы образования Лев-Толстовского 

муниципального района» за счет средств всех источников»: 

  а) в графе 7 строки 1 (всего) цифры «1511350,4» заменить цифрами 

«1515166,95»; 

  б) в графе 7 строки 1 (Исполнитель – Отдел образования) цифры 

«1511350,4» заменить цифрами «1515166,95»; 

  в) в графе 7 строки 2 (всего) цифры «1511350,4» заменить цифрами 

«1515166,95»; 

  г) в графе 7 строки 2 (Исполнитель – Отдел образования) цифры 

«1511350,4» заменить цифрами «1515166,95»; 

  д) в графе 12 строки 1 (всего) цифры «346217,7» заменить цифрами 

«349482,25»; 

  е) в графе 12 строки 1 (Исполнитель – Отдел образования) цифры 

«346217,7» заменить цифрами «349482,25»; 

  ж) в графе 12 строки 2 (всего) цифры «346217,7» заменить цифрами 

«349482,25»; 

  з) в графе 12 строки 2 (Исполнитель – Отдел образования) цифры 

«346217,7» заменить цифрами «349482,25»; 

                      и) следующие строки изложить в новой редакции: 

            « 
2.

53 

Основное 

мероприяти

е 38 задачи 

2 

подпрограм

мы: 

Капитальн

ый ремонт 

здания 

МБОУ им. 

Л. Н. 

Толстого 

филиал в  

с. Гагарино 

Отд

ел 

обр

азов

ани

я 

704 07

02 

04201

86010 

 

04201

S6010 

9313,

75 

 

594,6 

0,0 

 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

931

3,75 

 

594,

6 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

2.

54 

Основное 

мероприяти

е 39 задачи 

2 

подпрограм

мы: 

Обеспечен

ие выплат 

ежемесячно

го 

Отд

ел 

обр

азов

ани

я 

704 07

02 

04201

99999 

3150,

8 

0,0 

 

 

0,0 

 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

315

0,8 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 



денежного 

вознагражд

ения за 

классное 

руководств

о 

педагогиче

ским 

работникам 

муниципал

ьных 

образовате

льных 

организаци

й, 

реализующ

их 

образовате

льные 

программы 

начального 

общего, 

основного 

общего и 

среднего 

общего 

образовани

я, в том 

числе 

адаптирова

нные 

основные 

общеобразо

вательные 

программы 

2.

55 

Основное 

мероприяти

е 1 задачи 3 

подпрограм

мы: 

Финансово

е 

обеспечени

е 

организаци

и 

дополнител

ьного 

образовани

я детей в 

муниципал

ьных 

образовател

ьных 

учреждени

ях района 

Отд

ел 

обр

азов

ани

я 

704 07

03 

04301 

99999 

71715

,0 

736

0,5 

803

0,4 

676

4,2 

124

36,9 

104

16,2 

667

6,7 

667

6,7 

667

6,7 

667

6,7 

2.

56 

Основное 

мероприяти

е 2 задачи 3 

подпрограм

мы: 

Повышение 

квалификац

ии и 

переподгот

овка 

педагогиче

ских 

работников 

и 

Отд

ел 

обр

азов

ани

я 

704 07

03 

04301

S6590 

 

04301 

86590 

0,2 

 

 

43,0 

0,2 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

3,0 

0,0 

 

 

10,0 

0,0 

 

 

10,0 

0,0 

 

 

10,0 

0,0 

 

 

10,0 



руководите

лей 

учреждени

й 

дополнител

ьного 

образовани

я 

2.

57 

Основное 

мероприяти

е 3 задачи 3 

подпрограм

мы: 

Капитальн

ый ремонт 

здания 

МБУ ДО 

«Дом 

творчеств» 

Отд

ел 

обр

азов

ани

я 

704 

 

 

704 

07

03 

 

07

03 

04301

86010 

 

04301

S6010 

 

3354,

5 

 

 

372,7 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

335

4,5 

 

 

372,

7 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

0,0 

2.

58 

Основное 

мероприяти

е 1 задачи 4 

подпрограм

мы: 

Проведение 

оздоровите

льных 

лагерных и 

палаточных 

смен в 

общеобразо

вательных 

учреждени

ях, 

направленн

ых на 

оздоровлен

ие и 

развитие 

детей в 

каникулярн

ое время. 

Отд

ел 

обр

азов

ани

я 

704 07

07 

0440 

10001

1 

12251

,7 

148

7,3 

158

6,0 

101

0,3 

142

6,3 

585,

8 

146

4,0 

146

4,0 

161

4,0 

161

4,0 

2.

59 

Основное 

мероприяти

е 1 задачи 5 

подпрограм

мы: 

Финансово

е 

обеспечени

е 

деятельнос

ти Отдела 

образовани

я. 

Отд

ел 

обр

азов

ани

я 

704 07

09 

04302 

99999 

59913

,3 

 

429

5,7 

863

7,8 

759

7,1 

954

5,3 

894

8,2 

522

2,3 

522

2,3 

522

2,3 

522

2,3 

2.

60 

Основное 

мероприяти

е 2 задачи 5 

подпрограм

мы: 

Финансово

е 

обеспечени

е 

деятельнос

ти МБУ ЦБ 

УО. 

Отд

ел 

обр

азов

ани

я 

704 07

09 

04303 

99999 

57424

,3 

 

607

9,9 

664

4,2 

624

0,3 

910

4,4 

756

7,5 

544

7,0 

544

7,0 

544

7,0 

544

7,0 

2.

61 

Основное 

мероприяти

е 3 задачи 

Отд

ел 

обр

704 07

09 

04303

99999 

6418,

5 

0,0 0,0 0,0 0,0 483,

7 

148

3,7 

148

3,7 

148

3,7 

148

3,7 



8) приложение 3 «Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного 
обеспечения на реализацию муниципальной программы «Развитие системы 
образования Лев-Толстовского муниципального района» изложить в новой 
редакции согласно приложению.

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Лев-Толсговского муниципального района 
Алексеева С. А.

И. о. главы администрации Ле 
муниципального района А. Н. Суворов



Лев-Т олст!

«Р;
Лев-Т олстовского

Приложение 
дминистрации 

ного района 
№

ожение 3 
рограмме 
разования 

ного района»

Прогнозная оценка расходов по источникам ресурсного обеспечения на реализацию муниципальной программы «Развитие системы образования
Лев-Толстовского муниципального района»

№
п/
п

Наименование
подпрограмм

Источники ресурсного обеспечения Расходы (тыс. руб.)
Всего 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 ' 5 6 7 8 9 10 11 12 13
1 Итого по программе 

«Развитие системы 
образования Лев- 
Толстовского 
муниципального 
района»

Всего 151516
6,9?

71478,2 264575,3 235278,4 337422,8 349482,2
5

64232,5 64232,5 64232,5 64232,5

федеральный бюджет 6891,5 0,0 730,3 0,0 3010,4 3150,8 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 846562,

25
0,0 180303,1 167922,3 238526.2 259810,6

5
0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 608649,
8

71478,2 73731,9 58915,3 85750.6 61843,8 64232,5 64232,5 64232,5 64232,5

бюджеты поселений 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства внебюджетных источников 53063,4 0,0 9810,0 8440,8 10135,6 24677,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2 Итого по
подпрограмме
«Ресурсное
обеспечение
развития
образования Лев- 
Толстовского 
муниципального 
района»

Всего 151516
6,95

71478,2 264575,3 235278,4 337422,8 349482,2
5

64232,5 64232,5 64232,5 64232,5

федеральный бюджет 6891,5 0,0 730,3 0,0 3010,4 3150,8 0,0 0,0 0,0 0,0
областной бюджет 846562,

25
0,0 180303,1 167922,3 238526,2 259810,6

5
0,0 0,0 0,0 0,0

местный бюджет 608649,
8

71478,2 73731,9 58915,3 85750,6 61843,8 64232,5 64232,5 64232,5 64232,5

бюджеты поселений 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
средства внебюджетных источников 53063.4 0,0 9810,0 8440,8 10135,6 24677,0 0,0 0,0 0,0 0,0


